АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2017  №  1369-  па   

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.12.2014  №  2687  «Об  утверждении  порядка  финансирования  аварийно-
восстановительных работ  при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующее изменение:

1.1. Приложение к Порядку дополнить пунктом следующего содержания:

Наименование объекта Перечень работ

Выполнение  аварийно-
восстановительных  работ  на
сетях газоснабжения

- устранение перемещений за пределы опор и
деформаций (провиса, прогиба) надземных
газопроводов;
- замена креплений и окраска надземных
газопроводов;
- восстановление и замена устройств защиты
надземных газопроводов от падения
электропроводов;
- восстановление уплотнений защитных футляров
газопроводов в местах их входа и выхода из земли;
- замена защитных футляров и изоляционных
покрытий газопроводов в местах их входа и выхода
из земли;
- устранение закупорок газопроводов;
- замена запорной арматуры, коверов, контрольных

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от  31.12.2014  №  2687  «Об  утверждении
порядка  финансирования  аварийно-
восстановительных  работ  при  ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций  на
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

2

трубок, сифонных трубок конденсатосборников
подземных газопроводов и их ремонт;
- устройство и восстановление колодцев;
- устройство, восстановление и замена ограждений
мест надземной установки запорной арматуры  а
также системы креплений газопроводов при
наземных прокладках и опор газопроводов ;
- устранение утечек газа (кроме утечек газа из
разъемных соединений запорной арматуры,
устраняемых при проведении регламентных работ
по поддержанию ее работоспособности);
- замена прокладок фланцевых соединений
технических устройств газоснабжения;
- устранение отдельных мест повреждений
изоляционных покрытий стальных подземных
газопроводов;
-  восстановление  и  замена  опознавательных
столбиков  и  настенных  и  других  указателей
привязок  подземных  газопроводов,  а  также
габаритных  знаков  надземных  газопроводов  в
местах проезда автотранспорта;
-  восстановление  засыпки  грунтом  подземных  и
надземных газопроводов;
-  очистка  охранных  зон  газопроводов  от
посторонних предметов и древесно-кустарниковой
растительности;
- устройство временного газопровода;
- восстановление поврежденных или смена
пришедших в негодность участков газопроводов, в
т.ч. подводящих;
- ремонт, дооборудование газорегуляторных
пунктов  (ГРПШ, ГРП, ПГБ и др.);
- приобретение и монтаж оборудования
газоснабжения, снятие неисправного газового
оборудования и поверка его в лаборатории;
- приобретение материалов, временное
приобретение баллонов с сжиженным природным
газом и их заправка на период проведения АВР
(также жидкого топлива или электрических
обогревателей;
- вынос сетей газоснабжения при необходимости за
пределы строительных площадок;
- замена внутриквартирных газовых котлов и
вспомогательного оборудования (покупка,
доставка, монтаж);
- реконструкция бесхозяйных газовых сетей после
их определения в муниципальную казну, в том
числе  проектно-сметной документации);

3

- составление проектно-сметной документации,
проверка сметной документации (на аварийно-
восстановительные работы при необходимости с
возможным привлечением сторонней техники;

2.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на начальника
Департамента городского хозяйства.

Мэр города                 С.А.Надсадин